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□
安
心
の
た
め
の
５
つ
の
ポ
イ
ン
ト 

●
建
物
の
安
全
性
を
過
信
し
な
い

　

阪
神
・
淡
路
大
震
災
で
は
築
30
年
を
超

す
家
屋
の
被
害
が
目
立
ち
ま
し
た
。
日
ご

ろ
か
ら
家
の
内
外
を
チ
ェ
ッ
ク
し
、
危
険

個
所
の
修
理
・
補
強
を
し
ま
し
ょ
う
。

●
家
の
中
を
総
点
検

　

災
害
時
に
は
家
の
中
も
危
険
。
背
の
高

い
家
具
、
つ
り
式
の
照
明
器
具
な
ど
は
、

転
倒
や
落
下
防
止
の
措
置
を
。

●
家
族
で
防
災
会
議

　

災
害
時
に
ど
う
行
動
す
る
か
、
家
族
の

役
割
分
担
を
決
め
て
お
き
ま
し
ょ
う
。
非

常
持
ち
出
し
品
の
備
え
も
万
全
に
。

●
地
域
の
人
々
と
の
交
流
を
大
切
に

　

過
去
の
地
震
で
は
、
地
域
の
防
災
活
動

が
被
害
の
拡
大
を
防
ぎ
ま
し
た
。
近
所
と

の
交
流
を
大
切
に
し
、
自
主
防
災
会
活
動

に
協
力
し
ま
し
ょ
う
。
こ
の
活
動
に
つ
い

て
は
自
治
会
長
へ
問
い
合
わ
せ
を
。

●
わ
が
町
を
よ
く
知
っ
て
お
く

　

避
難
場
所
を
確
か
め
、
家
族
と
の
集
合

場
所
を
決
め
て
お
く
こ
と
が
必
要
で
す
。

ま
た
、避
難
訓
練
に
も
参
加
し
ま
し
ょ
う
。 

□
非
常
用
持
ち
出
し
袋
を
用
意

　

被
災
地
に
救
援
物
資
が
届
く
ま
で
３
日

か
か
る
と
い
わ
れ
て
い
ま
す
。
こ
の
間
に

必
要
な
物
を
、
家
族
構
成
な
ど
に
応
じ
て

準
備
し
て
お
き
ま
し
ょ
う
。

●
非
常
持
ち
出
し
品

　

貴
重
品
（
預
貯
金
通
帳
、
印
鑑
、
保
険

証
、
免
許
証
、
現
金
）、携
帯
ラ
ジ
オ
、
懐

中
電
灯
、
予
備
電
池
、
ろ
う
そ
く
、
非
常

食
、
飲
料
水
、
救
急
用
品
、
常
備
薬
、
丈

夫
で
動
き
や
す
い
服
、
下
着
、
靴
下
、
タ

オ
ル
、
軍
手
、
雨
具
、
ヘ
ル
メ
ッ
ト
、
ラ

イ
タ
ー
、
洗
面
具
、
生
理
用
品
な
ど
。

●
非
常
備
蓄
品

　

簡
単
な
調
理
で
食
べ
ら
れ
る
食
品
、
飲

料
水
（
１
人
１
日
３
㍑
が
目
安
）、
卓
上
こ

ん
ろ
、
ガ
ス
ボ
ン
ベ
、
固
形
燃
料
、
鍋
、

や
か
ん
、
毛
布
、
使
い
捨
て
カ
イ
ロ
な
ど
。

●
災
害
で
役
に
立
つ
物

　

ト
イ
レ
ッ
ト
ペ
ー
パ
ー
、
大
型
の
ビ
ニ

ー
ル
、
ラ
ッ
プ
、
ウ
ェ
ッ
ト
テ
ィ
ッ
シ
ュ
、

バ
ー
ル
・
ジ
ャ
ッ
キ
、バ
イ
ク
・
自
転
車
。

□
緊
急
地
震
速
報

　

地
震
の
初
期
微
動
を
感
知
す
る
と
、
強

い
揺
れ
が
到
達
す
る
前
に
地
震
情
報
を
配

信
す
る
も
の
。
震
度
５
弱
以
上
が
推
定
さ

れ
る
場
合
、
震
度
４
以
上
の
地
域
名
を
テ

レ
ビ
・
ラ
ジ
オ
で
お
知
ら
せ
し
ま
す
。
た

だ
し
、
震
源
に
近
い
地
域
で
は
、
速
報
が

強
い
揺
れ
に
間
に
合
わ
な
い
場
合
も
あ
り

ま
す
。

　

緊
急
地
震
速
報
に
つ
い
て
は
気
象
庁
☎

０
３
―
３
２
１
２
―
８
３
４
１
へ
問
い
合

わ
せ
る
か
、
同
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジhttp: 
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を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

　

日
本
に
は
地
震
の
な
い
地
域
は
あ
り
ま
せ
ん
。
大
地
震
は
、
家

屋
の
倒
壊
や
地
割
れ
、
地
滑
り
、
陥
没
な
ど
の
ほ
か
、
火
災
に
よ

る
２
次
災
害
も
引
き
起
こ
し
ま
す
。
揺
れ
を
感
じ
た
ら
自
分
や
家

族
の
安
全
を
考
え
た
行
動
を
。
１
月
17
日
は
防
災
と
ボ
ラ
ン
テ
ィ

ア
の
日
。
こ
の
機
会
に
、
家
族
で
地
震
対
策
を
講
じ
ま
し
ょ
う
。

　

問
い
合
わ
せ
は
安
全
安
心
課
☎
８
９
０
―
５
９
３
５
へ
。

万
一
の
と
き
慌
て
ず
行
動
で
き
る
よ
う
に
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地
震
へ
の
備
え
万
全
で
す
か

□
市
・
県
民
税
の
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
の
創

設
　

所
得
税
額
か
ら
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
額
を

引
き
き
れ
な
い
場
合
な
ど
に
は
、
市
・
県

民
税
か
ら
も
控
除
す
る
制
度
が
設
け
ら
れ

ま
し
た
。
対
象
者
は
、
毎
年
住
宅
ロ
ー
ン

控
除
の
申
告
書
を
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

対
象
＝
平
成
11
年
〜
18
年
に
自
宅
に
入
居

し
て
所
得
税
の
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
を
受
け

平
成
19
年
度
の
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
額
が
所

得
税
額
よ
り
も
多
く
な
る
人
。
ま
た
は
、

税
源
移
譲
前
の
税
制
で
も
住
宅
ロ
ー
ン
控

除
額
が
引
き
き
れ
な
か
っ
た
が
、
税
源
移

譲
に
よ
っ
て
引
き
き
れ
な
い
額
が
多
く
な

る
人

控
除
申
告
書
の
配
布
場
所
＝
市
役
所
市
民

税
課
、
各
支
所
・
出
張
所
の
ほ
か
、
本
市

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら
も
ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
で

き
ま
す

申
告
方
法
＝
①
年
末
調
整
済
み
の
人
は
３

月
17
日
㈪
ま
で
に
、
控
除
申
告
書
に
年
末

残
高
額
な
ど
必
要
事
項
を
記
入
し
、
源
泉

徴
収
票
を
添
え
て
市
役
所
市
民
税
課
へ
②

確
定
申
告
を
す
る
人
は
２
月
18
日
㈪
〜
３

月
17
日
㈪
に
確
定
申
告
書
と
控
除
申
告
書

を
税
務
署
へ

●
控
除
申
告
書
の
作
成
会

日
時
＝
２
月
24
日
㈰
午
前
９
時
30
分
〜
午

後
４
時

会
場
＝
総
合
教
育
プ
ラ
ザ

対
象
＝
年
末
調
整
済
み
の
人

用
意
す
る
物
＝
源
泉
徴
収
票
、
印
鑑
、
計

算
機

申
し
込
み
＝
当
日
会
場
へ
直
接

□
所
得
変
動
に
伴
う
市
・
県
民
税
の
還
付

　

昨
年
所
得
が
減
少
し
、
所
得
税
が
課
税

さ
れ
な
く
な
っ
た
人
は
、
一
定
の
要
件
を

満
た
せ
ば
、
申
告
す
る
と
、
平
成
19
年
度

の
市
・
県
民
税
が
減
額
さ
れ
ま
す
。
す
で

に
納
付
し
た
過
納
分
は
還
付
。
対
象
者
に

は
６
月
中
に
通
知
を
し
ま
す
。
７
月
１
日

㈫
か
ら
31
日
㈭
ま
で
に
申
告
し
て
く
だ
さ

い
。

□
地
震
保
険
料
控
除
の
創
設

　
地
震
保
険
料
支
払
い
額
の
２
分
の
１（
限

度
額
２
万
５
，
０
０
０
円
）
に
相
当
す
る

金
額
を
市
・
県
民
税
か
ら
控
除
す
る
制
度

が
創
設
さ
れ
ま
し
た
。

　

こ
れ
に
伴
い
、
損
害
保
険
料
控
除
は
廃

止
に
。
た
だ
し
、
経
過
措
置
で
平
成
18
年

末
ま
で
に
締
結
し
た
長
期
損
害
保
険
契
約

（
保
険
期
間
10
年
以
上
で
満
期
返
戻
金
あ

り
）
保
険
料
を
支
払
っ
た
場
合
は
、
今
ま

で
ど
お
り
の
損
害
保
険
料
控
除
が
受
け
ら

れ
ま
す
。

□
高
齢
者
の
市
・
県
民
税
の
軽
減
措
置
終

了　
　

昭
和
15
年
１
月
２
日
以
前
に
生
ま
れ
、

前
年
の
合
計
所
得
が
１
２
５
万
円
以
下
の

人
に
適
用
さ
れ
て
い
た
非
課
税
措
置
廃
止

の
経
過
措
置
は
、
平
成
19
年
度
で
終
了
し

ま
す
。

　

昨
年
、
国
か
ら
地
方
へ
税
源
移
譲
が
行
わ
れ
、
所
得
税
課
税

額
が
少
な
く
な
り
、
市
・
県
民
税
課
税
額
が
多
く
な
り
ま
し
た
。

そ
こ
で
、
こ
れ
ま
で
と
税
負
担
が
変
わ
ら
な
い
よ
う
に
、
新
た

に
控
除
制
度
な
ど
が
設
け
ら
れ
ま
し
た
。
平
成
20
年
度
市
・
県

民
税
の
４
つ
の
改
正
点
に
つ
い
て
お
知
ら
せ
し
ま
す
。

　

問
い
合
わ
せ
は
市
民
税
課
☎
８
９
０
│
６
２
０
３
へ
。

住宅ローン控除のモデルケース

市･県民税に
控除や還付など
対象者は申告してください

申告書は本市ホームページからダウンロードできます 非常持ち出し品を家族で点検しておきましょう


